
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 33Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
 

LICENÇA PRÊMIO 
PORTARIA Nº. 760 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RENILDE LEAL MOURA 
matrícula nº 5147085-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 761 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
 
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DA GRAÇA CAIRES 
DE MELO matrícula nº 205800-2, cargo ENFERMEIRO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.03.2012 A 28.02.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 762 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
           
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) NORMA DE FATIMA 
ANDRADE matrícula nº 54189583-1, cargo ADMINISTRADOR 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) 1°CRS, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 25.02.2005 A 24.02.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 13.09.16 A 12.10.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 763 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
 
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SUELY MARIA MACHADO 
PEREIRA matrícula nº 115533-2, cargo PSICOLOGO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
URE DEMETRIO MEDRADO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 17.06.95 A 16.06.98.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 03.11.16 A 02.12.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 764 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) DANIELA DE MORAES REGO 
CARNEIRO matrícula nº 54189797-1, cargo ODONTOLOGO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) URES REDUTO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.04.05 A 19.04.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 765 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LINDIANE DE FATIMA 
MENDES SILVA DE VASCONCELOS matrícula nº 54190136-
1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS RENASCER, 01(UM) 
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.04.2008 

A 19.04.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 15.12.16 A 13.01.2017, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 766 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
 
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA EUNICE DE SOUZA 
FERREIRA matrícula nº 5562643-3, cargo ENFERMEIRO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) CAPS RENASCER, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.04.2011 A 19.04.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 767 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALAN JEAN TELES MARTINS 
matrícula nº 55587710-1, cargo ODONTOLOGO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UREMIA, 
01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.03.2010 A 28.02.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 768 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
 
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ADELAIDE DA CONCEIÇÃO 
FONSECA PASSOS matrícula nº 5267315-1, cargo 
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) UREMIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.04.2010 A 31.03.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 769 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
 
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LENINA DOS SANTOS 
ALCANTARA matrícula nº 727415-1, cargo AUXILIAR DE 
SAÚDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) CS MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 760 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
 
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RENILDE LEAL MOURA 
matrícula nº 5147085-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 
 

PORTARIA Nº. 760 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
 
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RENILDE LEAL MOURA 
matrícula nº 5147085-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 760 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RENILDE LEAL MOURA 
matrícula nº 5147085-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 

triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 770 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA SUELI SILVA PINTO 
matrícula nº 5096049-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS 
AMAZONIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 11.08.2006 A 10.08.2009.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 760 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RENILDE LEAL MOURA 
matrícula nº 5147085-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 760 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RENILDE LEAL MOURA 
matrícula nº 5147085-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 771 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALCIDEMAR DA SILVA 
TRINDADE matrícula nº 54191592-1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) UBS PEDREIRA, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.2011 A 18.07.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 772 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MILZA DE FATIMA DA COSTA 
MESQUITA matrícula nº 724211-1, cargo ODONTOLOGO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) UBS PEDREIRA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.2012 A 12.06.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.11.16 A 30.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 
 

PORTARIA Nº. 773 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) AURENI MARIA SILVA 
CORREIA RODRIGUES matrícula nº 54190979-2, cargo 
NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) 
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.2010 
A 15.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 03.11.16 A 02.12.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.
 

PORTARIA Nº. 774 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCIANA PEREIRA FERREIRA 
matrícula nº 57194233-1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 


